



SKAWICA-ZAWOJA

BIULETYN INFORMACYJNY

URZĘDU GMINY ZAWOJA

Nr 2/2016

Egzemplarz bezpłatny

Uroczyste otwarcie i poświęcenie Zespołu Szkół w Zawoi Centrum

Mamy nową Szkołę !

1 września 2016 r. zapisze się złotymi zgłoskami w annałach Zespołu Szkół w Zawoi Centrum, w tym dniu bowiem nastąpiło uroczyste otwarcie i poświęcenie nowo wybudowanego budynku szkoły. Nadszedł wreszcie moment tak długo oczekiwany przez społeczność uczniowską, nauczycieli, pracowników administracji i obsługi, rodziców oraz mieszkańców.

Uroczystość zgromadziła wielu znamienitych gości: przedstawicieli władz krajowych, wojewódzkich, powiatowych, gminnych, ko-

ścielnych i oświatowych oraz dyrektorów zaangażowanych instytucji, którzy wraz z młodzieżą, nauczycielami i rodzicami uczestniczyli

we mszy świętej w kościele pod wezwaniem św. Klemensa w Zawoi Centrum. Potem nastąpił uroczysty przemarsz uczestników do Hali Widowiskowo-Sportowej. Pochód w rytmie marsza prowadziła Orkiestra Babiogórska.

Oficjalne uroczystości rozpoczęły się od przywitania zgromadzonych uczestników, następnie poczet wprowadził sztandar, a Orkiestra Babiogórska odegrała hymn państwowy. Wreszcie przyszedł czas na okolicznościowe przemówienia gości, po których młodzież Zespołu Szkół w Zawoi Centrum zaprezentowała się w programie artystycznym, przedstawiając w nim m.in. historię szkoły i etapy budowy budynku. Następnie uczniowie przekazali symboliczny klucz do placówki dyrektorowi szkoły – panu Krystianowi Kaznowskiemu. Tę część uroczystości zakończył występ kapeli góralskiej „Juzyna”, będącej od wielu lat ambasadorem kultury naszego regionu w kraju i poza jego granicami. W dalszej części dyrektor wyraził ogromną radość z otwarcia nowego obiektu dydaktycznego. Złożył serdeczne podziękowania tym, którzy najbardziej przyczynili się do powstania gmachu, wręczając im symboliczne upominki.

dokończenie na stronie 2.



Projekt budowy górskich ścieżek rowerowych typu „Single Track”

Babia Góra Trails

W ostatnich miesiącach gmina Zawoja nawiązała współpracę z Orawską Polhorą, w wyniku czego przygotowany został duży projekt budowy zrównoważonych ścieżek rowerowych typu „Singletrack”, mający na celu połączenie obu miejscowości.

Partnerstwo obu gmin, pomysł i wspólne cele dały możliwość ubiegania się o środki w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020.

Projekt przewiduje budowę kompleksu ścieżek wzorowanych na istniejących już ośrodkach tego typu w Świeradowie Zdroju („Singletracks pod Smrekiem”), czy powstałym

w ubiegłym roku w Bielsku-Białej kompleksie „Enduro Trails”. Oba te ośrodki odniosły wielki sukces, przyciągając ogromne ilości rowerzystów. Pomiary prowadzone w Świeradowie Zdroju mówią o ponad 70 tys. rowerzystów rocznie odwiedzających Singletracki pod Smrekiem.

Nasz projekt przewiduje budowę kilku ścieżek o różnym stopniu trudności i atrakcyjności pod kątem rekreacji oraz turystyki rowerowej. Większość tras (13,5km) znajdować będzie się w masywie Mosornego Gronia, łącząc swym zasięgiem wyciąg krzesełkowy „Mosorny Groń” z Centrum Górskim „Korona Ziemi”.

dokończenie na stronie 7.